Monoecus.

V. Delegationes ad sollemne Initium Francisci Papae Ministerii Supremi Pastoris Ecclesiae.

Mors. Dum Sacra Synaxis apud Coemeterium vulgo Verano a S.P. Francisco celebratur, 961.

Motus ecclesiales.

V. Laici.

Motus religiosi novi.

V. Ad. ap. Evangelii gaudium, n. 63; Pentecostes.

Mozambicum.

V. Delegationes ad sollemne Initium Francisci Papae Ministerii Supremi Pastoris Ecclesiae.

Mulier. All. S.P. Francisci occasione XXV Memoriae Anniversariae Apostolicarum Litterarum «Mulieris dignitatem», 963.
V. Ad. ap. Evangelii gaudium, nn. 103-104.

Mundi spiritus.

V. Ad. ap. Evangelii gaudium, nn. 93-97.

Mundus hodiernus tanquam contextus actionis pastoralis.

V. Ad. ap. Evangelii gaudium, nn. 50-75.

Musulmani. Nuntius S.P. Francisci Ad omnes islamicos fideles, qui ubique sunt, 709.

V. Delegationes ad sollemne Initium Francisci Papae Ministerii Supremi Pastoris Ecclesiae; Ad. ap. Evangelii gaudium, nn. 252-253.

N

Namibia.

V. Delegationes ad sollemne Initium Francisci Papae Ministerii Supremi Pastoris Ecclesiae.

Narcissus Felú Costa (Ven).

V. Emmanuel Borrás Ferré (Ven).

Narcissus Maria Vilar Espona (Ven).

V. Emmanuel Borrás Ferré (Ven).

Narcissus Sitjà Basté (Ven.).

V. Iacobus Puig Mirosa (Ven.).

Nativitas D. N. I. C. Hom. S.P. Benedicti XVI in sollemnitatem, 33; Nuntius et Benedictio Urbi et Orbi, 73; All. S.P. Benedicti XVI ad Romanam Curiam ob omina Nativitatis novique Anni, 47.

Nederlandia.

V. Delegationes ad sollemne Initium Francisci Papae Ministerii Supremi Pastoris Ecclesiae.

Nicaragua.

V. Delegationes ad sollemne Initium Francisci Papae Ministerii Supremi Pastoris Ecclesiae.

Nicolaus Hadrianus (in saec.: Ioannes Pérez Rodrigo) (Ven).

V. Emmanuel Borrás Ferré (Ven).

Nicolaus Rusca (Ven.). Decr. super martyrio, 199.

Niger.

V. Delegationes ad sollemne Initium Francisci Papae Ministerii Supremi Pastoris Ecclesiae; Legati Nationum.

Nigeria.

V. Dioeceses. Delegationes ad sollemne Initium Francisci Papae Ministerii Supremi Pastoris Ecclesiae.

Nigromontium.

V. Exarchiae; Delegationes ad sollemne Initium Francisci Papae Ministerii Supremi Pastoris Ecclesiae; Legati Nationum.

Norbertus Iosephus (in saec.: Paulus Díaz de Zárate) (Ven.).

V. Augustinus Maria (in saec.: Eugenius García Tribaldos) (Ven.).

Nummariae res. Litt. Ap. Francisci Motu Proprio datae: De vitandis pecunia sordide parta, nummariis rebus ad tromocratiam fovendam et accumulatione armorum ingentis destructionis, 811; Statutum Comitatus de nummaria securitate, 813; Ad probandum novum statutum auctoritatis de communicatione nummaria, 1138; Statuto dell'autorità di informazione finanziaria, 1139.

V. Comitatus.

Nuntii a:

– *Benedicto XVI dati:* ad Universalem Diem precationis pro Vocationibus, 58;

- ad tempus Quadragesimale anno 2013, 173; recurrente Universali XLVI Die precatiori pro pace dicato, 63; occasione Urbi et Orbi Benedictionis Natalicia Omina gentibus et nationibus pluribus linguis dicta, 73; occasione XXI Mundialis Infirmorum Diei, 178; occasione XLVII Mundialis Diei Communicationis Socialis, 181.
- *Francisco dati*: occasione Diei Missionalis Mundialis anno 2013, 821; ad Davidem Cameron Praesidem Regni Uniti Britanniae, 632; Ad omnes islamicos fideles, qui ubique sunt, 709; ad Augustinum Cardinalem Vallini, 711; occasione Diei Mundialis Migrantis atque Profugi, 926; occasione Diei Mundialis Alimoniae anno 2013 dicati, 982; ad Bartholomaeum I, Patriarcham Oecumenicum, 1170.
- Nuntii televisifici a S.P. Francisco dati*: ad peregrinantes in Sanctuarium Guadalupe in Mexico, 1173; ad participes Tertii Festivalium de Sociali Doctrina Ecclesiae, 1176.
- O**
- Odoardus Focherini (Ven.)*. Decr. super virtutibus, 759.
- Odilio Maria Costa Canal (Ven.)*.
V. *Emmanuel Borrás Ferré (Ven.)*.
- Oeconomia*.
V. *FAO*; *G8*; *G20*; *Ad. ap. Evangelii gaudium*, nn. 202-208.
- Oeconomia exclusionis*.
V. *Ad. ap. Evangelii gaudium*, n. 53-54.
- Oecumenismus*. Hom. S.P. Benedicti XVI expleta precatiori pro Unitate Christianorum hebdomada, 154 All. S.P. Benedicti XVI occasione XXXV Europensis Congressionis Iuvenum Taizé, 55; Allocutiones S.P. Francisci: 420; ad Tawadros II, caput Ecclesiae Orthodoxae Copticae Aegypti, 464; ad Delegationem Foederationis Lutheranae Mundialis et Sodales Consilii pro Unitate Lutherano-Catholica promovenda, 970; Nuntius S.P. Francisci ad S. S. Bartholomaeum I, Patriarcham Oecumenicum, 1170.
V. *Dialogus*.
- Officium de Liturgicis Celebrationibus S.P.*
Rescriptum ex audientia Ss.mi, 329; Intimationes, 344, 345, 382.
- OIM-IOM*.
V. *Delegationes ad sollemne Initium Francisci Papae Ministerii Supremi Pastoris Ecclesiae*.
- OIT-ILO*.
V. *Delegationes ad sollemne Initium Francisci Papae Ministerii Supremi Pastoris Ecclesiae*.
- ONU*.
V. *Delegationes ad sollemne Initium Francisci Papae Ministerii Supremi Pastoris Ecclesiae*.
- Operae (Pont.) Missionales*. All. S.P. Francisci ad eorum Generalem Conventum, 467; Nuntius S.P. Francisci occasione Diei Missionalis Mundialis anno 2013, 821.
- Operatores pastorales*.
V. *Ad. ap. Evangelii gaudium*, nn. 76-101.
- Opus (Pont.) Vocationum Sacerdotalium*.
Ex Litt. Ap. Benedicti XVI motu proprio datae quibus competentia de Seminariis a Congregatione de Institutione Catholica ad Congregationem pro Clericis transfertur, opus istud etiam transfertur, 134.
- Oratio*.
V. *Fides, Litt. enc. Lumen Fidei*, n. 46.
- Oratores Nationum*.
V. *Legati Nationum*.
- Ordinariatus Personalis Cathedralae Sancti Petri*. Decretum erectionis, 852; Nominatio Primi Ordinarii, 855.
- Ordinationes sacrae*. Hom. S.P. Benedicti XVI: in episcopali ordinatione in Epiphaniae Sollemnitate, 149.
Hom. S.P. Francisci: in presbyterorum ordinatione, 432.
- Ordo B. Mariae de Monte Carmelo*.
V. *Maria Angelina Teresia McCrory (Ven.)*.
- Ordo B.M.V de Mercede Redemptionis Captivorum*.
V. *Marianus Alcalá Pérez (Ven.)*; *Thomas Carbonell Miquel (Ven.)*; *Franci-*